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Sammanfattning 

Länsstyrelsen genomförde under 2009 tillsyn vid behandlingshemmen, 

Östagården, Älvis/Linden, Stegsholm och Krukis/Örnsberg. Efter tillsynen 

påtalades vissa brister omkring hur dokumentation fördes. 

 

I den redovisning som gjordes utifrån tillsynsrapporterna från socialtjänst- och 

arbetsmarknadsnämnden informerades länsstyrelsen om vilka åtgärder som skulle 

vidtas för att komma tillrätta med de påtalade bristerna. Länsstyrelsens beslut efter 
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samtliga redovisningar var att ”Nämnden har åtgärdat och skapat förutsättningar 

för att rätta till den brist som påtalats”.   

 

När redovisningarna förelades nämnden uppmanades förvaltningen att återkomma 

till nämnden med en återrapportering om på vilket sätt påtalade brister rättats till.  

 

Bakgrund 

Länsstyrelsen genomförde under 2009 tillsyn vid behandlingshemmen, 

Östagården, Älvis/Linden, Stegsholm och Krukis/Örnsberg.  

 

Länsstyrelsen skrev i en sammanfattande bedömning av de fyra institutionerna att 

verksamheterna delvis uppfyllde lagstiftningen och dess intentioner vad gäller att 

bedriva en vård med god kvalitet, när det gäller kravet om personalens kompetens, 

system för kvalitetssäkring, dokumentation samt metoder.  

 

De brister som påtalades vid samtliga institutioner var att dokumentationen inte 

alltid skedde i enlighet med gällande lagstiftning. I den redovisning som gjordes 

utifrån tillsynsrapporterna från socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden 

informerades länsstyrelsen om vilka åtgärder som skulle vidtas för att komma 

tillrätta med de påtalade bristerna. Nämnden behandlade tillsynsrapporterna vid 

sammanträde i september 2009 och vid sammanträde i januari 2010. Länsstyrelsen 

beslut efter samtliga redovisningar var att ”Nämnden har åtgärdat och skapat 

förutsättningar för att rätta till den brist som påtalats”. När redovisningarna 

förelades nämnden uppmanades förvaltningen att återkomma med en 

återrapportering till nämnden om på vilket sätt bristerna rättats till.  

 

Både vid tillsynstillfällena och i nämndens redovisning informerades länsstyrelsen 

om att institutionerna ifråga, liksom övriga institutioner inom nämndens Boende- 

och behandlingsenhet var i full gång med att implementera MAPS, (Monitoring 

Area and Phase System) i verksamheterna. Metoden leder till strukturerade 

behandlingsplaner och klientens situation vid inskrivning, utskrivning och 

uppföljning mäts genom intervjuer.  

 

Hittills har 120 av totalt 140 anställda genomgått utbildning i metoden MAPS. 

Närmare 90 av dessa har också börjat genomföra intervjuer med klienter. Genom 

att använda sig av metoden blir dokumentationen omkring respektive klient 

fullödig i behandlingsplaner och uppföljningsdokument. Rutinerna för 

dokumentation inom förvaltningens journalföringssystem har också skärpts.  
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En omstrukturering av nämndens boende- och behandlingsinstitutioner 

genomfördes under slutet av 2009 och början av 2010. Östagården med en mycket 

låg efterfrågan avvecklades. Stegsholm, Älvis/Linden och Västberga gård bildar 

tillsammans verksamhetsområdet Gålö Behandlingscenter. Krukis/Örnsberg är 

fortsatt organiserat som tidigare.  

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts inom Socialtjänst- och arbetsmarknadsavdelningens 

Dygnetruntverksamheter. 

 

Förvaltningens synpunkter 

I länsstyrelsens tillsynsrapporter fick berörda institutioner kritik för att 

dokumentationen inte fullt ut uppfyllde gällande lagstiftning. Ledningen för 

verksamheterna har tagit till sig av kritiken och åtgärder har vidtagits för att 

komma tillrätta med bristerna.  

 

Det är respektive chefs ansvar att införandet av MAPS genomförs fullt ut i 

verksamheterna och att en ständig uppdatering av gällande lagstiftning omkring 

dokumentation etc. sker. 

 

 

 

 

 

 


